
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR Nº 6006 “PROFESORADO DE JARDÍN DE INFANTES Y EDUCACIÓN ESPECIAL” 
TECNICATURA SUPERIOR EN GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

TECNICATURA SUPERIOREN RELACIONES LABORALES c/ORIENT. en RRHH 

TURNOS DE EXAMENES ORDINARIOS AÑO 2025/2026 

 
 
 
 
 

1° 
AÑO 

UNIDAD CURRICULAR TRIBUNAL 1° 
LLAMADO 

2° 
LLAMADO 

HORA 

TALLER :TIC Villagarcía 
Villarroel 

02/07/25 
04/12/25 

11/07/25 
12/12/25 

 

19:30 

Cruz 12/02/26 26/02/26 

TALLER DE PRODUCCIÓN Y COMPRENSIÓN DE 
TEXTOS 

Grillo 01/07/25 10/07/25 19:30 

Gareca 02/12/25 11/12/25 
Sarmiento 10/02/26 23/02/26 

ESTADO Y SOCIEDAD Gramajo 01/07/25 10/07/25  
19:30 ESTADO SOCIEDAD Y TRABAJO Principato 02/12/25 10/12/25 

 Grillo 10/02/26 23/02/26 

 
HISTORIA SOCIAL Y ECONÓMICA 

Retambay 07/07/25 01/08/25  
19:30 Regales 09/12/25 17/12/25 

Pinto 19/02/26 25/02/26 

POLITICAS DE EMPLEO Pineda 08/07/25 31/07/25  

19:30 Corbalán 03/12/25 11/12/25 
Guerrero 13/02/26 27/02/26 

INSTITUCIONES DEL DERECHO Galván 30/06/25 10/07/25  
19:30 Retambay 01/12/25 10/12/25 

Principato 09/02/26 23/02/26 

INTRODUCCIÓN A LOS RRHH Retambay 30/06/25 10/07/25  
19:30 Galván 01/12/25 10/12/25 

Principato 09/02/26 23/02/26 

PRÁCTICA PROFESIONAL I: GESTIÓN POR 
COMPETECIAS 

Principato 
Retambay 
Galvan 

30/06/25 
01/12/25 
09/02/26 

10/07/25 
10/12/25 
23/02/26 

 
19:30 

TEORÍA DEL DESARROLLO DE 
LAS ORGANIZACIONES 

Retambay 02/07/25 28/07/25  
 

19:30 Galvan 03/12/25 11/12/25 

Principato 11/02/26 24/02/26 

INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 
ESTRATÉGICA 

Centeno 03/07/25 29/07/25  
 

19:30 Abramic 04/12/25 12/12/25 
Quartín 12/02/26 25/02/26 

CONTABILIDAD BÁSICA Quartin 03/07/25 29/07/25 19:30 

Escandell 04/12/25 12/12/25 
Centeno 12/02/26 25/02/26 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

1 

2° 
AÑO 

UNIDAD 
CURRICULAR 

TRIBUNAL 
1° 

LLAMADO 
2° 

LLAMADO 
HORA 

RELACIONES PUBLICAS Arias 01/07/25 11/07/25  

19:30 COMUNICACIÓN Y SOCIEDAD Sansó Checa 
Gramajo 

01/12/25 
10/02/26 

09/12/25 
18/02/26 

TALLER DE INVESTIGACIÓN  
Regales Pineda 
Corbalan 

07/07/25 
09/12/25 

 
31/07/25 
17/12/25 

 

19:30 
TALLER DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

 19/02/26 26/02/26 
 
PSICOLOGÍA SOCIAL 

Ibáñez 01/07/25 11/07/25  
19:30 

Gramajo 
Retambay 

02/12/25 
09/02/26 

10/12/25 
24/02/26 

MARCO LEGAL DE LAS RELACIONES LABORALES Galvan 02/07/25 28/07/25  

19:30 DERECHO LABORAL Retambay Principato 03/12/25 
11/02/26 

11/12/25 
24/02/26 

PRÁCTICA PROFESIONAL II: RECLUTAMIENTO Y 
SELECCIÓN 

Principato 
Corbalan Ibañez 

03/07/25 
04/12/25 
11/02/26 

30/07/25 
15/12/25 
24/02/26 

 

19:30 

RÉGIMEN DE LA SEGURIDAD SOCIAL Galván 07/07/25 01/08/25  

19:30 SEGURIDAD SOCIAL Principato 
Ibañez 

05/12/25 
18/02/26 

16/12/25 
26/02/26 

 
PSICOLOGÍA LABORAL 

Ibáñez 
Pineda Corbalan 

03/07/25 30/07/25  

19:30 
09/12/25 
19/02/26 

17/12/25 
26/02/26 

ADMINISTRACIÓN DE LASREMUNERACIONES Centeno 08/07/25 31/07/25  
19:30 

TALLER DE LIQUIDACÍON DE SUELDOS Y 
BENEFICIOS 

SOCIALES 

Abramic 
Quartín 

05/12/25 
18/02/26 

16/12/25 
26/02/26 

 
ADMINISTRACIÓN DE LASORGANIZACIONES 

Abramic 04/07/25 29/07/25  

19:30 
Centeno 
Quartín 

05/12/25 
18/02/26 

16/12/25 
26/02/26 

ESTADÍSTICA APLICADA  
Pinto 
Abramic 

04/07/25 29/07/25  
19:30 

ESTADÍSTICA LABORAL 05/12/25 16/12/25 
 Centeno 18/02/26 25/02/26 

RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN Corbalan 03/07/25 30/07/25  
19:30 RELACIONES LABORALES I Ibáñez 

Principato 
04/12/25 
11/02/26 

15/12/25 
24/02/26 

 



 
 

 

3° 
AÑO 

UNIDAD CURRICULAR TRIBUNAL 1° 
LLAMADO 

2° 
LLAMADO 

HORA 

ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL Gramajo 08/07/25 31/07/25  
19:30 Guerrero 09/12/25 17/12/25 

Pineda 13/02/26 27/02/26 

INGLÉS TÉCNICO Sansó Checa 02/07/25 11/07/25  
19:30 INGLÉS Arias 03/12/25 11/12/25 

 Pogonsa 12/02/26 24/02/26 

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL Márquez 04/07/25 30/07/25  
19:30 Regales 

Villagarcía 
09/12/25 17/12/25 

18/02/26 26/02/26 

NEGOCIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS Guerrero 07/07/25 28/07/25  
19:30 Principato 10/12/25 17/12/25 

Galvan 19/02/26 25/02/26 

COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL Alvarez Chamale 02/07/25 11/07/25  
19:30 Sansó Checa 03/12/25 11/12/25 

Pogonsa 12/02/26 24/02/26 

TALLER DE EMPRENDURISMO Y 
FORMULACIÓN DE 

Escandell 07/07/25 01/08/25  
19:30 

PROYECTOS Marquez 09/12/25 17/12/25 
 Retambay 19/02/26 27/02/26 

CAPACITACIONY DESARROLLO Ibáñez 08/07/25 01/08/25  
19:30 RELACIONES LABORALES II Pogonsa 05/12/25 15/12/25 

 Corbalán 13/02/26 27/02/26 

SOCIAL, MEDIA Y RRHH Pogonsa 08/07/25 01/08/25  
19:30 Corbalan 05/12/25 15/12/25 

Escandell 13/02/26 27/02/26 
 

PROFESOR/A el presente turno de exámenes es informado el día 18 de febrero 2025 a fin de que Usted pueda informar 

con el tiempo suficiente en los demás establecimientos educativos donde se desempeña a los efectos de evitar 

superposición de mesas examinadoras. Es obligación de los Sres. Profesores asistir PUNTUALMENTE a los exámenes que 

sean convocados por la Superioridad. Entendiéndose, además, que toda inasistencia no justificada será considerada doble, 

solo se justifica con pedido médico. La citación como suplente tiene las mismas exigencias que cuando se es miembro de 

tribunal. Se debe respetar el horario de inicio de los exámenes y permanecer hasta calificar al último alumno de la mesa. 

SUJETO A MODIFICACIONES PREVIA NOTIFICACIÓN 


